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Seksuaalisuus ja 
seksuaalinen hyvinvointi  



Seksuaalisuus on keskeinen osa ihmisyyttä kaikissa 
elämän vaiheissa, ja se käsittää sukupuolen, sukupuoli-

identiteetin ja sukupuoliroolit, seksuaalisen suuntautumisen 
ja mielihyvän sekä koko seksuaalisen kehityksen 

järjen, tunteen ja biologian tasoilla. 

Seksuaalisia kokemuksia ja seksuaalisuuden ilmenemismuo-
toja ovat ajatukset, halut, uskomukset, asenteet, käyttäyty-

minen, oppiminen, tutkiminen, leikki, roolit ja suhteet. 

Vaikka seksuaalisuus voi pitää sisällään kaikki nämä ulottu-
vuudet, ihminen ei aina koe tai ilmennä niitä kaikkia. Biologi-
set, psykologiset, sosiaaliset, taloudelliset, poliittiset, eetti-
set, lailliset, historialliset, uskonnolliset ja hengelliset tekijät 

vaikuttavat vuorovaikutuksessa seksuaalisuuteen. 

Seksuaalisuus 
käsite



SEKSUAALISEN HYVINVOINNIN ANAMNEESI  
 

- Nyt pohditaan asiaa omakohtaisesti! 



Seksuaalisesti hyvinvoiva henkilö on tyytyväinen itseensä 
sekä omaan seksuaalisuuteensa ja saa toteuttaa seksuaa-
lisuuttaan. Hän kokee olevansa rakastettu ja hyväksytty. 

Hänellä on ihmissuhteita, jotka ovat vastavuoroisia ja 
mahdollistavat kokemusta yhteydestä, luottamuksesta, 
turvallisuudesta ja kunnioituksesta. Mikäli henkilöllä on 
seksiä, sitä on itselle sopiva määrä (saa olla myös halua-

matta) ja hänellä on mahdollisuus neuvotella seksiin 
liittyvistä asioista kumppanin/kumppaneiden kanssa. 

(Ruuhilahti & Bildjuschkin 2011) 

SEKSUAALINEN HYVINVOINTI 
käsite



terve (seksuaalinen) itsetunto  

tiedän, mitä haluan sekä mitä en ja uskallan välittää nämä kumppanilleni 

kyky ja halu keskustella sekä neuvotella 
seksuaalisuuteen liittyvistä asioista 

mahdollisuus pohtia, mitä asioista ajattelee 

oikeus olla epävarma ja tietämätön
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uskallus sanoa kyllä ja ei

kokemus siitä, että pystyy pitämään huolta itsestään 
ja pystyy pitämään puolensa 

positiivinen suhtautuminen seksuaalisuuteen ja siihen liittyviin asioihin 

LUOTTAMUS 

hyvät seksikokemukset, tasa-arvoiset ja vastavuoroiset ihmissuhteet 
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mahdollisuus läheisyyteen ja intiimiyteen

empatiakyky 

kokemus pystyvyydestä 

positiivinen suhtautuminen itseen, omaan sukupuoleen ja seksuaalisuuteen 

kokemus arvostetuksi tulemisesta 

SEKSUAALISTA HYVINVOINTIA EDISTÄVÄT AINAKIN 3/3  


